
R O M Â N I A 
CONSILIUL LOCAL GRINDU 
       JUDEŢUL  IALOMIŢA 
 
  
 

P R O I E C T   DE   H O TĂ R Â R E 
privind aprobarea schimbării reprezentantului legal al proiectului 

“Reabilitare cămin cultural comuna Grindu, judeţul Ialomiţa”, finanţat prin PNDR 
Măsura 3.2.2. în baza contractului de finanţare nr. C413322011232347106 din 06.08.2013 

Nr.23 din 31.10.2016. 
 
 
 Consiliul local GRINDU, judeţul Ialomiţa, 
 Având in vedere : 

- Încheierea din Dosarul nr.2081/330/2016 din 23.06.2016 pronunţată de Judecătoria  
Urziceni, cu privire la validarea în calitate de primar a candidatului declarat ales de către Biroul 
Electoral de Circumscripţie nr.35 Grindu, respectiv domnul Vieriu Costel; 
 Examinând : 
 -  expunerea de motive nr.2395 din 31.10.2016 a primarului comunei Grindu; 
 -  raportul compartimentului de specialitate nr.2390 din 31.10.2016; 
 În temeiul art.36, alin.(2), lit.” b “ coroborat cu alin.(4), lit.” d “, art.45 şi art.115, 
alin.(1),lit.” b “din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu modificările şi 
completările ulterioare, 
 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 

Art.1. Reprezentantului legal pentru proiectul :“Reabilitare cămin cultural comuna 
Grindu, judeţul Ialomiţa”, finanţat prin PNDR Măsura 3.2.2. în baza contractului de finanţare 
nr.C413322011232347106 din 06.08.2013, este domnul primar Vieriu Costel,  
CNP: 1730316214630, a cărui mandat a fost validat prin Încheierea din Dosarul 
nr.2081/330/2016 a Judecătoriei Urziceni, prezentată în sedinţa de constituire a Consiliului 
local din data de 23.06.2016. 
 Art.2. Primarul comunei Grindu, judeţul Ialomiţa, va prelua toate atribuţiile, drepturile 
şi obligaţiile ce rezultă din raportul contractual cu Agenţia pentru Finanţarea Investiţiilor 
Rurale & Bucureşti Ilfov. 

Art.3. (1) Prezenta hotărâre se va comunica Prefectului judeţului Ialomiţa în vederea  
exercitării controlului de legalitate, primarului comunei Grindu, Agenţiei pentru Finanţarea 
Investiţiilor Rurale & Bucureşti Ilfov şi se aduce la cunoştinţa publică prin grija secretarului 
comunei Grindu. 
           (2) Aducerea la cunoştinţa publica se va face prin afişare la sediul autorităţii publice 
locale şi pe sitte-ul : www.grindu.ro. 
 

 
INIŢIATOR, 

PRIMAR, 
Vieriu Costel 

 
 

http://www.grindu.ro.


 
R O M Â N I A 

CONSILIUL LOCAL GRINDU 
       JUDEŢUL  IALOMIŢA 
  
 

 H O TĂ R Â R E 
privind aprobarea schimbării reprezentantului legal al proiectului 

“Reabilitare cămin cultural comuna Grindu, judeţul Ialomiţa”, finanţat prin PNDR 
Măsura 3.2.2. în baza contractului de finanţare nr. C413322011232347106 din 06.08.2013 

 
 
 Consiliul local GRINDU, judeţul Ialomiţa, 
 Având in vedere : 

- Încheierea din Dosarul nr.2081/330/2016 din 23.06.2016 pronunţată de Judecătoria  
Urziceni, cu privire la validarea în calitate de primar a candidatului declarat ales de către Biroul 
Electoral de Circumscripţie nr.35 Grindu, respectiv domnul Vieriu Costel; 
 Examinând : 
 -  expunerea de motive nr.2395 din 31.10.2016 a primarului comunei Grindu; 
 -  raportul compartimentului de specialitate nr.2390 din 31.10.2016; 
 În temeiul art.36, alin.(2), lit.” b “ coroborat cu alin.(4), lit.” d “, art.45 şi art.115, 
alin.(1),lit.” b “din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu modificările şi 
completările ulterioare, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1. Reprezentantul legal pentru proiectul :“Reabilitare cămin cultural comuna 
Grindu, judeţul Ialomiţa”, finanţat prin PNDR Măsura 3.2.2. în baza contractului de finanţare 
nr.C413322011232347106 din 06.08.2013, este domnul primar Vieriu Costel,  
CNP: 1730316214630, a cărui mandat a fost validat prin Încheierea din Dosarul 
nr.2081/330/2016 a Judecătoriei Urziceni, prezentată în sedinţa de constituire a Consiliului 
local din data de 23.06.2016. 
 Art.2. Primarul comunei Grindu, judeţul Ialomiţa, va prelua toate atribuţiile, drepturile 
şi obligaţiile ce rezultă din raportul contractual cu Agenţia pentru Finanţarea Investiţiilor 
Rurale & Bucureşti Ilfov. 

Art.3. (1) Prezenta hotărâre se va comunica Prefectului judeţului Ialomiţa în vederea  
exercitării controlului de legalitate, primarului comunei Grindu, Agenţiei pentru Finanţarea 
Investiţiilor Rurale & Bucureşti Ilfov şi se aduce la cunoştinţa publică prin grija secretarului 
comunei Grindu. 
           (2) Aducerea la cunoştinţa publica se va face prin afişare la sediul autorităţii publice 
locale şi pe sitte-ul : www.grindu.ro. 

 
 
                                           PREŞEDINTE DE SEDINŢĂ, 
                                                   Trîmbiţaşu  Elena                               Contrasemnează, 
                                                                                                            Secretar comună 
                                                                                                                   Ene Tudora  
 
Nr.30. 
Adoptată la GRINDU. 
Astăzi 31.10.2016. 

http://www.grindu.ro.

